
BAREVNÉ BUBLINY 

BUBLINOVÁ ABSTRAKCE 



Pomůcky: 

  voda, jar (prostředek na mytí nádobí) 

  temperové barvy nebo barevné inkousty 

  brčko nebo pet lahve s uříznutým dnem + kousky  
       látky, gumičky nebo provázek 

  kelímky 

  čtvrtky 





Postup výtvarné činnosti: 

1.) do kelímku nalijeme trochu vody a přidáme jednu až    
     dvě lžíce jaru (důležité je, aby to hodně pěnilo) 

2.) do kelímku kápneme barvu nebo inkoust a důkladně   
      promícháme 



3.) a) varianta s brčkem: 

  do kelímku ponoříme brčko a foukáním 
napěníme roztok, až se nad okrajem kelímku 
vytvoří bublinový kopeček 

  na kelímek s bublinami položíme čtvrtku 

  po odložení čtvrtky vznikne bublinový otisk 



b) varianta s pet lahví: 

  dno plastové lahve odřízneme 

  pomocí gumičky nebo provázku připevníme na 
spodek lahve kousek látky 

  lahev s látkou namočíme do kelímku 

  nad čtvrtkou foukáme do horního otvoru lahve 

  ze spodní části lahve vychází barevná pěna, která 
na čtvrtce vytváří bublinové útvary 



  vytváříme různé barevné kombinace 
  pěna se po chvilce vsákne a na čtvrtce se objeví  
       hotové dílo 

Video s návodem 

https://www.youtube.com/watch?v=2nPFosWijPY





